令和６年 10 月１日
県教育局高校教育課

報道関係者 各位

県立高校魅力発信パンフレット

「輝く未来 君にエール！」について

 このことについて、昨年度に引き続き、県立高校の特色や魅力等を紹介するパンフレ

ットを作成し、県内の中学生を対象に配布しましたのでお知らせいたします。

１ 概要

（１）目的

県立高校の特色や魅力等を中学生及びその保護者等に広く情報発信し、各校に興

味をもってもらう契機とするため

（２）主な掲載内容

・豊かな学びと環境

・安心を支える手厚い学びのサポート

・学科ごとの学びの特徴、主な進路 等

２ 配布対象

県内の中学生（約３万部）

３ その他

本パンフレットは、下記からもダウンロードいただけます。

   https://www.pref.yamagata.jp/700013/koko/2023miryoku.html

【問い合わせ先】教育局高校教育課

高校未来創造室室長補佐 太田 真也

電話 023-630-2132

報道監 教育局長    庄司 雅人

山形県立高等学校ポータルサイト
＃輝く未来を山形県立高校から。
https://kenritsukoko.pref-yamagata.ed.jp/
※県立高校の制服一覧、県外生受入れ学校見
学バスツアー記録動画（アフロりゅうじ氏
編集）が掲載されました。

https://www.pref.yamagata.jp/700013/koko/2023miryoku.html
https://kenritsukoko.pref-yamagata.ed.jp/
https://kenritsukoko.pref-yamagata.ed.jp/